Протокол № 18
заседания диссертационного совета Д 212.281.01

от 27.09.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. Присутство-
вали на заседании 22 человека.

Слушали:
1. Председатель объявляет повестку заседания:
Защита диссертации Кочубей Алёны Анатольевны на тему: «Экологические особен-

ности влияния пожаров на возобновление сосны (Pinus sylvestris L.) на верховых болотах и
суходолах Западной Сибири», представленной на соискание ученой степени кандидата био-
логических наук по специальности 06.03.02 – лесоведение, лесоводство, лесоустройство и
лесная таксация

Научный
руководитель:

доктор биологических наук
Петрова Ирина Владимировна

Официальные
оппоненты:

Буряк Людмила Викторовна,
доктор сельскохозяйственных наук, доцент, ФГБОУ ВО Сибир-
ский государственный университет науки и технологии им.
акад. М.Ф. Решетнева, Институт лесных технологий, кафедра
лесоводства, профессор;

 Зарубина Лилия Валерьевна,
кандидат сельскохозяйственных наук, доцент, ФГБОУ ВО «Во-
логодская государственная молочнохозяйственная академия
имени Н.В. Верещагина», кафедра лесного хозяйства, доцент.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Федеральный исследовательский центр «Красноярский науч-
ный центр Сибирского отделения Российской академии наук»
Институт леса им. В.Н. Сукачева Сибирского отделения Россий-
ской академии наук – обособленное подразделение ФИЦ КНЦ
СО РАН (ИЛ СО РАН), Красноярск

2. Ученый секретарь А.Г. Магасумова докладывает об основном содержании пред-
ставленных соискателем документов.

3. Председатель предоставляет слово соискателю Кочубей А.А., установив регла-
мент не более 20 мин.

4. Председатель после доклада соискателя спрашивает о вопросах, предлагая зада-
вать вопросы в устном и письменном виде.

5. Соискатель Кочубей А.А.отвечает на вопросы.
6. После ответов предлагается слово научному руководителю соискателя -  д-ру

биол. наук Петровой Ирине Владимировне.
7. Ученый секретарь оглашает заключение ФГБУН Ботанический сад Уральского

отделения Российской академии наук - организации, где выполнялась работа.
8. Ученый секретарь оглашает отзыв ведущей организации.
9. Ученый секретарь с согласия членов совета дает обзор поступивших отзывов на

автореферат диссертации соискателя.

10. Председатель дает слово официальному оппоненту – канд. с.-х. наук, доценту За-
рубиной Лилии Валерьевне.

11. Председатель дает слово ученому секретарю для оглашения отзыва второго офи-
циального оппонента, д-ра. с.-х. наук, доцента Буряк Людмилы Викторовны.

12. Председатель дает слово соискателю для ответа на замечания, содержащиеся в
отзыве ведущей организации, отзывах на автореферат и отзывах оппонентов.

13. Председатель объявляет дискуссию, в которой имеют право участвовать все при-
сутствующие на защите.

14. Председатель по окончании дискуссии предлагает соискателю заключительное
слово.

15. Председатель предлагает выбрать счетную комиссию из 3-х человек:
1) Михайлов Ю.Е. - председатель; 2) Теринов Н.Н. 3) Аткина Л.И.
и, после утверждения советом, предлагает комиссии приступить к работе.

(После процедуры голосования)

Председатель счетной комиссии Михайлов Ю.Е. зачитывает протокол.
Постановили:
Присудить Кочубей Алёне Анатольевне ученую степень кандидата биологических

наук.
Результаты голосования: «за» - 22, «против» - нет, воздержавшиеся - нет.

Председатель совета                                                                 Залесов Сергей Вениаминович

Ученый секретарь совета                                                    Магасумова Альфия Гаптрауфовна

	Протокол № 18
	заседания диссертационного совета Д 212.281.01
	от 27.09.2017